
                                                          

                                                            

                                                                                                                                        
                                                                                                                      

                                                                          
                                                                          
                                                                

Θέμα:   Παροχή διευκρινίσεων (10/2025)

Σχετ. : 

1. Υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-12297/2025-27/06/2025 Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των 
ορίων (10/2025) για το έργο ««Υποδομές φυσικής ασφάλειας και ασφάλειας πληροφοριών και 
επιχειρησιακής συνέχειας», Α/Α 9, της Πράξης «Λειτουργική Αναδιοργάνωση του Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.)», στο πλαίσιο υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Πρόληψης της δημόσιας 
υγείας: «ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ», η οποία έχει ενταχθεί στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
«ΕΛΛΑΔΑ 2.0», εκτιμώμενης αξίας 1.199.750,00€ άνευ ΦΠΑ (ήτοι, 1.487.690,00€ συμπ. ΦΠΑ), με δικαίωμα 
προαίρεσης ποσού 599.875,00€ άνευ ΦΠΑ (ήτοι, 743.845,00€ συμπ. ΦΠΑ), συνολικής εκτιμώμενης αξίας 
1.799.625,00€ άνευ ΦΠΑ (ήτοι 2.231.535,00€ συμπ. ΦΠΑ)

2. Το από 28/07/2025 (ΕΙΣ-ΚΠ-14757/2025-29/07/2025) αίτημα οικονομικού φορέα μέσω του ΕΣΗΔΗΣ

3. Το από 30/07/2025 (ΕΙΣ-ΚΠ-15016/2025-31/07/2025) αίτημα οικονομικού φορέα μέσω του ΕΣΗΔΗΣ

Στο πλαίσιο διεξαγωγής του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων (10/2025), με συστημικό αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ: 376645,1, ενημερώνουμε για τα εξής :

(Α) ΠΑΡΟΧΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ

ΕΡΩΤΗΜΑ 1. «Αναφορικά με την παράγραφο «2.6. Παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης στην ασφάλεια πληροφοριών» 
του παραρτήματος Ι της διακήρυξης (σελ. 111-113), παρακαλούμε όπως διευκρινιστεί ποιος είναι ο εκτιμώμενος 
αριθμός χρηστών/εταιρικών email λογαριασμών που θα συμμετέχουν στις phishing campaigns και στην εκπαίδευση.»

Πληροφορίες: 
Γενική Διεύθυνση Οικονομικής και Διοικητικής 
Λειτουργίας
Διεύθυνση Οικονομικού 
Τμήμα Προμηθειών
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΚΟΛΕΣΗ, 2105212189                                                              
Email: p.kokolesi@eody.gov.gr     

ΠΡΟΣ : ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 
(μέσω του ΕΣΗΔΗΣ)

          

           
Μαρούσι ,  01-08-2025
Αρ. Πρωτ. :  15235
Διαβάθμιση :  ΚΠ

Αγράφων 3-5, Μαρούσι
Τ.Κ. 15123
Τηλ. 2105212000
www.eody.gov.gr

: @eody
: @eody_gr

mailto:p.kokolesi@eody.gov.gr
http://www.eody.gov.gr/




                                                          

Απάντηση. O εκτιμώμενος αριθμός χρηστών/εταιρικών email λογαριασμών που θα συμμετέχουν στις phishing 
campaigns και στην εκπαίδευση είναι 600.

ΕΡΩΤΗΜΑ 2. «Αναφορικά με το παραδοτέο «Π.3.2. «Αναφορά αποτελεσμάτων ελέγχων τρωτότητας» που 
αναφέρεται στην παρ. «5. ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ» του παραρτήματος Ι της διακήρυξης, σελ. 124, παρακαλούμε όπως 
επιβεβαιώσετε ότι οι σωστοί μήνες παράδοσης αυτού είναι οι 3,8 (και όχι οι 3,9 όπως εκ παραδρομής αναγράφεται)».

Απάντηση. Επιβεβαιώνεται ότι οι σωστοί μήνες παράδοσης του παραδοτέου «Π.3.2 Αναφορά αποτελεσμάτων 
Ελέγχων Τρωτότητας» είναι οι 3,8.

ΕΡΩΤΗΜΑ 3. «Παρακαλούμε όπως επιβεβαιώσετε ότι στη γραμμή «ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗΣ ΤΙΜΗΣ» του 
πίνακα «Α4. Συγκεντρωτικός πίνακας οικονομικής προσφοράς έργου» του παραρτήματος V «Υπόδειγμα οικονομικής 
προσφοράς» της διακήρυξης, σελ. 172, θα πρέπει να αθροιστούν το «Δ Συνολικό κόστος έργου (Α+Β+Γ)» με το «Ε 
Ετήσιο κόστος συντήρησης εξοπλισμού και έτοιμου λογισμικού» πολλαπλασιασμένο επί τρία (3), καθώς τα έτη 
συντήρησης που απαιτούνται για το έργο είναι τρία (3), βάσει της παραγράφου «2.9 Υπηρεσίες συντήρησης» του 
παραρτήματος Ι της διακήρυξης (σελ. 115)»

Απάντηση. Στη σελίδα 115 στη γραμμή «ΣΤ Σύνολο Προσφερόμενης Τιμής» του πίνακα «Α4. Συγκεντρωτικός Πίνακας 
Οικονομικής Προσφοράς Έργου» του Παραρτήματος V (Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς) της Διακήρυξης, σελ. 
172, αθροίζεται η γραμμή «Δ Συνολικό Κόστος Έργου (Α + Β + Γ)» και η γραμμή Ε «Ετήσιο Κόστος Συντήρησης 
Εξοπλισμού και Έτοιμου Λογισμικού», χωρίς να πολλαπλασιάζεται επί τρία.

(Β) ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Ενημερώνουμε τους οικονομικούς φορείς ότι η νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών είναι η ΤΡΙΤΗ 
19 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2025, ώρα 23:59:59 και, συνακόλουθα, νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης η ΔΕΥΤΕΡΑ 
25 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2025, ώρα 11.00.  Ως εκ τούτου: 

Η παρ. 2.2.2.1 «Εγγύηση Συμμετοχής» της διακήρυξης σύμφωνα με την οποία: «…Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να 
ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της 
παρούσας, ήτοι μέχρι 08/09/2026 άλλως η προσφορά απορρίπτεται…», τροποποιείται σε : «…Η εγγύηση συμμετοχής 
πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 
2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 20/09/2026, άλλως η προσφορά απορρίπτεται…».

Η παρ. 2.4.5 «Χρόνος ισχύος της προσφοράς» της διακήρυξης σύμφωνα με την οποία: «Οι υποβαλλόμενες 
προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών (08/08/2026)», τροποποιείται σε : «Οι υποβαλλόμενες προσφορές 
ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών (20/08/2026)».

Ο Πρόεδρος ΔΣ ΕΟΔΥ

Χρήστος Χατζηχριστοδούλου

Καθηγητής Υγιεινής και Επιδημιολογίας





                                                          

Εσωτερική Διανομή :

Γραφείο Γραμματείας Προέδρου

Τμήμα Προμηθειών

Διεύθυνση Οικονομικού

Γραφείο Γραμματείας Διευθύνοντος Συμβούλου

ΣΩΤΗΡΙΑ ΣΧΟΡΕΤΣΑΝΙΤΗ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΕΚΑΣ




		2025-08-01T17:23:31+0300




